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Código Cuenta
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TODOS ESTADO : APROBADO

7054 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JUAN DE
HERRERA

2,201,089.00 2,915,501.00 2,434,666.00 6,162,011.18 2,196,511.00 3,480,180.43 35,714,264.614,685,276.002,471,021.002,163,951.002,243,021.002,361,496.002,399,541.0036,847,681.61

INGRESOS 2,201,089.00 2,915,501.00 2,434,666.00 6,162,011.18 2,196,511.00 3,248,168.40 35,482,252.581 4,685,276.002,471,021.002,163,951.002,243,021.002,361,496.002,399,541.0036,615,669.58

IMPUESTOS 54,900.00 72,250.00 212,750.00 95,985.00 61,400.00 41,650.00 1,080,830.001 40,995.0079,000.0035,400.0090,250.0045,050.00251,200.001,085,030.001

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

1,085,030.00 251,200.00 45,050.00 90,250.00 35,400.00 54,900.00 72,250.00 79,000.00 212,750.00 1,080,830.0041,650.0040,995.0061,400.0095,985.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 1,085,030.00 251,200.00 45,050.00 90,250.00 35,400.00 54,900.00 72,250.00 79,000.00 212,750.00 1,080,830.0041,650.0040,995.0061,400.0095,985.001 1 4

Anuncios, muestras y carteles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.18 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 0.00 0.00 0.00 9,000.00 15,600.00 0.00 30,600.000.000.006,000.000.000.000.0030,600.0099961.1.4.3.20 30

Certificación de animales 500.00 500.00 500.00 500.00 0.00 0.00 2,750.000.000.00250.000.00500.000.002,750.0099961.1.4.3.21 30

Traspaso de solares y terrenos rurales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,000.000.000.000.000.005,000.00200,000.00205,000.0099961.1.4.3.22 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.23 30

Autorización para poda y corte de árboles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.24 30

Funcionamiento car wash 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.26 30

Impuesto sobre registro de documentos 52,700.00 58,500.00 60,000.00 74,400.00 43,300.00 41,400.00 632,295.0040,245.0077,500.0020,550.0089,500.0028,000.0046,200.00636,495.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre lidias de gallo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.30 30

Impuesto sobre billares 700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700.000.000.000.000.000.000.00700.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 0.00 12,000.00 152,000.00 1,500.00 2,500.00 0.00 185,700.000.000.002,900.000.0011,300.003,500.00185,700.0099961.1.4.3.33 30

Permiso para romper pavimento de la vía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.35 30

Instalación envasadora de gas y estaciones 0.00 0.00 0.00 7,800.00 0.00 0.00 13,000.000.000.005,200.000.000.000.0013,000.0099961.1.4.3.36 30

Ocupación vías públicas para comercio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.37 30

Construcción nichos, fosas y panteones 1,000.00 1,250.00 250.00 2,785.00 0.00 250.00 10,785.00750.001,500.00500.00750.00250.001,500.0010,785.0099961.1.4.3.42 30

TRANSFERENCIAS 2,113,451.00 2,113,451.00 2,113,451.00 6,045,620.58 2,113,451.00 3,132,995.00 32,813,125.584 4,613,451.002,113,451.002,113,451.002,113,451.002,113,451.002,113,451.0032,813,139.581

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 18,328,582.00 1,234,086.00 1,234,086.00 1,234,086.00 1,234,086.00 1,234,086.00 1,234,086.00 1,234,086.00 1,234,086.00 18,328,576.002,253,630.003,734,086.001,234,086.001,234,086.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

18,328,582.00 1,234,086.00 1,234,086.00 1,234,086.00 1,234,086.00 1,234,086.00 1,234,086.00 1,234,086.00 1,234,086.00 18,328,576.002,253,630.003,734,086.001,234,086.001,234,086.001 4 1

Ordinaria según ley 1,234,086.00 1,234,086.00 1,234,086.00 1,234,086.00 1,234,086.00 2,253,630.00 15,828,576.001,234,086.001,234,086.001,234,086.001,234,086.001,234,086.001,234,086.0015,828,582.0019551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.002,500,000.000.000.000.000.000.002,500,000.0050111.4.1.5.04 50

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 14,484,557.58 879,365.00 879,365.00 879,365.00 879,365.00 879,365.00 879,365.00 879,365.00 879,365.00 14,484,549.58879,365.00879,365.00879,365.004,811,534.581 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

14,484,557.58 879,365.00 879,365.00 879,365.00 879,365.00 879,365.00 879,365.00 879,365.00 879,365.00 14,484,549.58879,365.00879,365.00879,365.004,811,534.581 4 2

Ordinaria según ley 879,365.00 879,365.00 879,365.00 879,365.00 879,365.00 879,365.00 10,552,380.00879,365.00879,365.00879,365.00879,365.00879,365.00879,365.0010,552,388.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 3,932,169.58 0.00 0.00 3,932,169.580.000.000.000.000.000.003,932,169.5801001.4.2.5.04 10

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 30,655.00 29,340.00 108,465.00 20,255.00 18,660.00 31,660.00 566,330.005 29,830.0015,675.0014,750.0037,495.00200,540.0029,005.001,480,000.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 1,480,000.00 29,005.00 200,540.00 37,495.00 14,750.00 30,655.00 29,340.00 15,675.00 108,465.00 566,330.0031,660.0029,830.0018,660.0020,255.001 5

2 VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 5 1

Servicio de transporte municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099951.5.1.2.26 30

3 TASAS 550,000.00 9,450.00 179,600.00 4,750.00 2,550.00 4,600.00 3,900.00 6,200.00 92,800.00 326,150.004,500.005,750.006,650.005,400.001 5 1

Tasa a la matanza de animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.000.002,000.000.000.000.002,500.0020,000.0099951.5.1.3.06 30

Servicios funerarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099951.5.1.3.11 30
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Inhumación y exhumación 2,000.00 2,300.00 3,600.00 2,600.00 4,250.00 2,700.00 32,050.003,150.002,400.001,350.002,550.002,400.002,750.00100,000.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 2,400.00 1,400.00 1,000.00 2,600.00 2,400.00 1,200.00 21,200.002,600.001,600.001,200.002,000.00400.002,400.0030,000.0099951.5.1.3.15 30

Certificaciones vida y costumbre 200.00 200.00 0.00 200.00 0.00 600.00 3,800.000.00200.000.00200.00400.001,800.0010,000.0099951.5.1.3.18 30

Recolección desechos sólidos 0.00 0.00 88,200.00 0.00 0.00 0.00 264,600.000.000.000.000.00176,400.000.00360,000.0099951.5.1.3.20 30

Otras tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099951.5.1.3.99 30

4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 5 1

Registros de actos civiles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099981.5.1.4.32 30

Otros registros contratos y cobros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099981.5.1.4.35 30

Casetas fijas y móviles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099981.5.1.4.39 30

5 ARRENDAMIENTOS 820,000.00 19,555.00 20,940.00 32,745.00 12,200.00 26,055.00 25,440.00 9,475.00 15,665.00 240,180.0027,160.0024,080.0012,010.0014,855.001 5 1

Arrendamiento de locales comerciales y 18,050.00 16,750.00 9,300.00 8,300.00 3,500.00 19,900.00 154,600.0017,750.003,300.006,200.0023,300.0015,650.0012,600.00300,000.0099981.5.1.5.01 30

Alquileres equipos pesados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099981.5.1.5.03 30

Mercados y hospedajes 8,005.00 8,190.00 6,365.00 6,555.00 8,510.00 6,610.00 82,730.006,330.006,175.005,500.008,245.005,290.006,955.00175,000.0099981.5.1.5.08 30

Nichos en cementerio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 750.000.000.00500.000.000.000.00200,000.0099981.5.1.5.10 30

Corrales para animales 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 400.00 2,100.000.000.000.001,200.000.000.0010,000.0099981.5.1.5.12 30

Fábrica de blocks 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099981.5.1.5.14 30

Matanza y expendio de carnes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099981.5.1.5.16 30

Alquileres o arrendamientos de proventos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099981.5.1.5.17 30

OTROS INGRESOS 2,083.00 460.00 0.00 150.60 3,000.00 41,863.40 59,467.006 1,000.00395.00350.001,825.002,455.005,885.00275,000.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 200,000.00 3,885.00 2,455.00 1,825.00 0.00 2,083.00 510.00 0.00 0.00 11,013.00255.000.000.000.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

200,000.00 3,885.00 2,455.00 1,825.00 0.00 2,083.00 510.00 0.00 0.00 11,013.00255.000.000.000.001 6 1

Arrendamiento de solares 2,083.00 510.00 0.00 0.00 0.00 255.00 9,618.000.000.000.001,825.001,060.003,885.00150,000.0099981.6.1.3.05 30

Arrendamiento de terrenos rurales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,395.000.000.000.000.001,395.000.0050,000.0099981.6.1.3.06 30

3 MULTAS Y SANCIONES 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 6

1 MULTAS Y SANCIONES 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 6 3

Multa por tirada de escombros y desechos en 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0014,000.0099981.6.3.1.13 30

4 INGRESOS DIVERSOS 61,000.00 2,000.00 0.00 0.00 350.00 0.00 -50.00 395.00 0.00 48,454.0041,608.401,000.003,000.00150.601 6

1 INGRESOS DIVERSOS 61,000.00 2,000.00 0.00 0.00 350.00 0.00 -50.00 395.00 0.00 48,454.0041,608.401,000.003,000.00150.601 6 4

Depósitos en exceso 0.00 -50.00 0.00 150.60 3,000.00 41,608.40 48,454.001,000.00395.00350.000.000.002,000.0061,000.0099981.6.4.1.01 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 962,500.007 0.00262,500.000.000.000.000.00962,500.001

4 VENTA DE TERRENOS 962,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 262,500.00 0.00 962,500.000.000.000.000.001 7

3 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 962,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 262,500.00 0.00 962,500.000.000.000.000.001 7 4

Ventas de terrenos en cementerios 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 962,500.000.00262,500.000.000.000.000.00962,500.0099981.7.4.3.01 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,012.03 232,012.033 0.000.000.000.000.000.00232,012.03

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,012.03 232,012.031 0.000.000.000.000.000.00232,012.033

1 Disminución de activos financieros corrientes 232,012.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,012.03232,012.030.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 232,012.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,012.03232,012.030.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,012.03 232,012.030.000.000.000.000.000.00232,012.0399983.1.1.1.03 30

2,399,541.00 2,361,496.00 2,243,021.00 2,163,951.00 2,201,089.00 2,915,501.00 2,471,021.00 2,434,666.00 6,162,011.18 2,196,511.00 4,685,276.00 3,480,180.43 35,714,264.6136,847,681.61Total General


